
TPI OOTAB UUT TÄIENDUST
Inseneri elukutse on meie ühis­

konnas üks kõige universaalse­
maid. Insener peab konstrueerima 
ja juhtima masinaid, tegelema 
uurimistööga, tundma ökonoomi­
kat ja planeerimist, juhtima 
tsehhi, tehast või isegi tervet 
tootmisharu, valmistama ette 
kaadrit. Samal ajal peab insener 
sotsialistliku tootmise ühe lõigu 
juhina oskama töötada inimeste­
ga, olema neile autoriteediks mit­
te; ainult kui spetsialist, vaid ka 
kui ühiskonnategelane, rahvahul­
kade aktiivne kasvataja ja orga­
niseerija.

Meie maal valmistatakse inse-' 
nere ette sadadel erialadel, kus­
juures iga eriala konkreetsed 
funktsioonid ja ' töömeetodid on 
erinevad. Tehnoloogiainsener näi­
teks võib töötada rahvamajan­
duse nõukogus, tehase ja tsehhi 
juhtimisel, teadusliku uurimise 

arutuses jne. Kõigil neil töödel 
on oma spetsiifika. Lähtudes 
inseneri osast tehnilises progres­
sis, tema kitsast erialast ja konk­
reetsest töökohast võib üles lu­
geda kümned funktsioonid, mida 
täidab insener tänapäeva toot­
mises. Kui kõik need inseneri 
mitmesugused funktsioonid rüh­
mitada, siis võiks inseneri koha 
ja -osa kaasaegses tootmises kind­
laks määrata järgmiste põhi­
funktsioonidega:

1. Tootmise juhtimine jä orga­
niseerimine.

2. Tootmise teaduslik j,a teh­
niline täiustamine.

3. Kaadri ettevalmistamine.
4. Kõige keerukamate tööstus­

like agregaatide vahetu teenin­
damine.

Kui tekkis masinaline suurtöös­
tus, hakkas tootmist juhtima õp­
peasutuses vastava ettevalmistu­
se saanud spetsialist. Sotsialismi 
võit muutis järsult spetsialisti 
osa tootmise juhtimisel. Kapita­
listlikus ühiskonnas allub spet­
sialist ettevõtjale-kapitalistile. 
Sotsialistlikus ühiskonnas täidab 
spetsialist rahva tahet ja teda 
kontrollitakse rahvamasside poolt. 
Spetsialistide tähtsaks ülesandeks 
on tootmise. iuhthnhife.

“l e e n m S . ' Insenerid, r need * on 
eelkõige ettevõtte juhtivad ja 
peaspetsialistid, kes suunavad, 
teostavad ja kontrollivad tehni­
list progressi. Rõhuv enamus rah- 
vamajandusnõukogude ja kõrge­
mate majandusorganite tööta­
jaid peavad olema samuti inse­
nerid. Siin on vaja laia silma­
ringi, oskust hinnata ja laialda­
selt juurutada uusi teaduse ja
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tehnika saavutusi, kasutada 
mitte ainult oma ala, vaid ka 
naaberalade ettevõtete kogemusi.

Teaduse ja tehnika kiire 
arendamine on põhiliselt kõrge 
kvalifikatsiooniga spetsialistide 
ülesanne. TehnikaspetsiaMst peab 
konstrueerima ja välja töötama 
uusi masinaid ja  tehnoloogilisi 
protsesse, pidevalt täiustama ka­
sutusel olevaid tööriistu ja teh-

c) kvalifitseeritud tööliste kaad­
ri ettevalmistamisest.

Ka märgitud aladel ootab in­
senere lai tööpõld.

Inseneride kasutamine tööliste 
kohtadel on samuti seadusepära­
ne nähtus ja  seoses tootmise kee­
rukamaks muutumise ning auto­
matiseerimisega esineb seda jär­
jest rohkem. Niisugusel juhul on 
see koht täiesti inseneri tead­
mistele vastav ja tema töö ühis­
konnale äärmiselt vajalik Siin 
avaldub eredalt oluliste erinevus-

noloõglät, uurima tootmise öko­
noomikat jne. Teadusliku ja teh­
nilise progressi uued nõudmised 
on kutsunud esile tehnilise kaad­
ri paigutuse muutmise vajaduse 
meie maal. Üha rohkem insenere 
suunatakse nüüd tööle teadusliku 
uurimise jä  projekteerimis-konst-

rueerimisorganisatsioonidesse, 
kus nende tähtsaks ülesandeks on 
tootmise teaduslik ja  tehniline 
täiustamine, tootmise täielik va­
rustamine tehnoloogiliste skee­
midega, ehitusprojektidega ja 
väljalästavä toodangu tööjoonis­
tega. Teaduslike ja projekteeri­
misorganisatsioonide ning inse- 
nertehnilise personali kasv on 
tingitud objektiivsest tootmise ja 
-tööriistade -keerukamaks ja täius­
likumaks muutmise protsessist.

Küsimus tehnikaspetsialistide 
kohast ja osast rahvamajanduse 
jaoks kvalifitseeritud kaadri et­
tevalmistamisel hõlmab:

a) Õppetööd kõrgema kvalifi­
katsiooniga kaadri ettevalmista­
misel;

b) inseneri tööd õpetajana 
kesk-eriõppeasutustes ja  kutse­
koolides;

te kadumine vaimse ja füüsilise 
töö vahel.

NLKP X X II kongress püstitas 
nõukogude rahva ette grandioos­
se ja austava ülesande — luua 
kahe aastakümne jooksul meie 
maal kommunismi materiaal-teh- 
niline baas. Selle ülesande täit­
mise üheks tähtsaks teguriks on 
kvalifitseeritud spetsialistide ole­
masolu, kes oleksid suutelised 
juhtima meie kiirestiarenevat 
tööstuslikku tootmist.

Kõrgema tehnilise haridusega 
kaadri sepikojaks Eesti NSV-s on 
Tallinna Polütehniline Instituut. 
Sõjajärgsel ajal ulatub TPI lõpe­
tanute arv üle 4900. Võrdluseks 
olgu öeldud,,et kod. «.nii Jr •.: Eestis 
omandas inseneridiplomi ajava­
hemikul 1918—1939 264 isikut, s. o. 
keskmiselt 12 isikut aastas.

Tänavu võetakse instituuti vas­
tu 2320 uut üliõpilast, neist 960 
päevasesse osakonda. Institpudi 
ülesandeks on ette valmistada 
kõrgestikvalifitseeritud kaadrit, 
kes saab tõsise ettevalmistuse 
iseseisvaks loominguliseks tege­
vuseks. See .puudutab ühevõrra 
kõiki insenere, sõltumata sellest, 
kus nad hakkavad töötama — 
tootmises, konstr ueerimisbür oo - 
des või õppe- ning uurimisasu­
tustes. Laia profiiliga inseneride 
ettevalmistamine, kes hästi tun­
nevad teooriat ja on võimelised 
iseseisvaks loominguliseks tege- 
vuseks, on noorte spetsialistide 
ettevalmistamise käesoleva etapi 
iseloomulikuks joonekk

S õja jä ljed  arm istuvad  
nagu haavad, 
rahuaastailt unukuue 
ülle saavad.

H äruharva m eenuvad nad  
m inevikust, — 
dhkeröhked, surm asünged, 
m urelikud.

ö i l , m il raske vihm asadu  
akn a m atab,
päevil, mil m ust pilvesüli 
päikse katab,

palavikust piitsutatud  
unerägus —
kordub m õtteis vahel ra ske  
Unenägu.

L eeg itsev ad  külatared, 
tü h jad  väljad . 
P õgen ikud , lapsed ku k il , 
n õrgad  näljast.

R idam isi tundmatud ja  
tuntud hau ad .
Elud, m is k õ ik  elada v ee l  
võinuks k a u a . . .

T agastada elu  enam  
e i saa n eile, 
aga. v a lv e l olgem, et e i  
kord u ks  — eilne.

O. ROOTS

Automaatika
elektrifitseerimine

energeetika

Mai aktus
36. aprillil toimus peahoone 5V1I 

auditooriumis pidnlik mai-aktus. Pi­
kema sõnavõtuga esines TPI A/Ü 
Komitee esimees sm. Piiroja. TPI hal­
dusprorektor sm. Eesmaa luges ette 
rektori kSskirja 1. mai — rahvus­
vahelise töörahva pfiha puhul. Auta­
sustati parimaid teaduskondi spor­
ditöös, samuti anti kätte J. Kunderi 
mälestus-kolmevõistluse võitjaile au­
hinnad.

Mõisted tootm isprotsesside au­
tom atiseerim isest, rahvam ajan ­
duse energeetiliste ressursside 
suurendamisest ja  e lek tr ifits ee - 
rimis-zsl on tän apäeval lahuta­
m atult seotud m eie  tähtsam ate  
ülesannetega kom m unistliku  
Ühiskonna m ateriaal-tehn ilise  
baasi loomisel.

Kaaluv sõna on selles vasta­
vate erialade inseneridel, keda  
valm istatakse ette en ergeetika-  
teaduskonnas.

Noortel, k e s  kavatsevad  õppi­
m a tulla en ergeetika  või e lek tr i­
alale, on selleks soodsaid va liku ­
võimalusi — toim ub ju  in sen e­
ride ettevalm istus en ergeetika-  
teaduskonnas küm nel eriala l. 
Siia kuuluvad: tööstuse sooju s-  
energeetika, e lektr ijaam ad e  soo- 
ju senergeetilised seadm ed, la ev a-  
jõuseadm ed, elektrijaam ad , e le k ­
trijaam ad, elektrivõrgud- ja  
süsteemid, elektrim asin ad  ja  
aparaadid, tööstuselektroonika, 
tootm isprotsesside au tom atiseeri­
m ine ja  elektria jam , au tom aatika  
ja  telem ehaan ika, raad io teh ­
nika.

Õppetöö toim ub . õppeplaanide  
alusel, m ille kohaselt tu levased  
insenerid võivad  töötada uute 
seadm ete p ro jekteerim isel, töös­
tuses ekspluatatsiooni alal, sa ­
muti k a  teadu slikes uurim isasu­
tustes.

M eie vabariigi tingim ustes v a ­
litseb väga suur nõudm ine -kõi­
kide energeetikateadu skonn a eri­
alade inseneride järele . S eepärast

K ev a d e  on sala  tulnud , 
tu lnud hoopis sa la ja  . . . P. Tobberi foto

M eid tervitasid . . .
Voroheži Pöiütehnilme Instituut, Kuibõševi Polütehniline Insti­

tuut V I Lenini nim. Gruusia Polütehniline Instituut, S. M. Ki­
rovi’ niin.' Tomski, Polütehniline Instituut/Kaunase Polütehniline 
instituut, Valgevene Polütehniline Instituut, Üleliiduline Kaugõppe 
Polütehniline instituut, S. M. Kirovi nim. Urapli Polütehniline 
Instituut, Ödbssa Polütehniline Instituut, Kaasani Ehitusinseneride 
Instituut, Leningradi Polütehniline Instituut, Donetski Polütehni­
line Instituut, Gorki Polütehniline Instituut, Loode piirkonna 
Kaugõppe polütehniline instituut, Riia Polütehniline instituut, Tag- 
kändi Pölütehniiine Instituut, Harkovi Polütehniline Instituut, 
Kiievi Polütehniline Instituut, Lvovi Polütehniline Instituut; Al­
tai Polutekniiine Instituut, Karaganda Polütehniline Instituut, 
Frunze Polütehniline Instituut, ELKNÜ Keskkomitee, ENSV TA 
Majanduse Instituut, Põlevkivi Instituut, ENSV. MN Ehi­
tuskomitee, ENSV, TA Keemia Instituut, Eesti Riiklik Kir­
jastus, Ehituse ja Ehitusmaterjalide Instituut, kombinaat 
«Kiviõli», Tallinna Polütehnikum, Eesti Põllumajanduse Akadee­
mia, Eesti NSV Riiklik Kunstiinstituut, «Õhtulehe» toimetus, Koht­
la-Järve V. I. Lehini nim. Põlevkivitöötlemise Kombinaat, E. Vil­
de mm. Tallinna Pedagoogiline Instituut, Ed. Vilde nim. Tallinna 
Pedagoogilise Instituudi kehalise kasvatuse ja  spordi katedeer, 
«Eesti Projekt» ja V. Kingissepa nim. Draamateater.

tu leb  noortel instituuti sisseastu ­
m isel õigeaegselt otsustada neid  
h u v itav a1 er ia la  kasuks, teades , et 
igal a la l ootab neid ees avar  
tööpõld.

Õ ppetöö kestvus en erg eetik a ­
teadu skon n a erialadel on töö- 
staaži om avatele n oortele  viis 
aastat, tööstaažüa n oortele  viis  
ja  pool aastat. S eeju u res  töö­
staaž: m itteom avad n oored  suu­
n atakse esim esel õppeaasta l toot- 
m isv ä ljaõp p e le  Tallinna teh as­
tesse ja  ettevõtetesse. V äljaoppe-  
baasid  on  järgm ised: tööstuse soo- 
ju sen erg eetik a  ja  la ev a jõu sead -  
m ete er ia lad ele  — L aevam ehaan i-  
k a  teh as ; e lektr ijaam ad e, võrku de  
ja  sü steem ide eria ladele  — Eesti 
E nergia ettevõtted ; e lek tr im a si­
nate j a  aparaatide er ia la le  —

1 tehas «Volta»; tööstu selektroon i­
k a  er ia la le  — tehased  «Punane 
Ret» ja  Pöögelm anni n im eline  
ra ad io teh n ik a  tehas; tootm is­
protsesside au tom atiseerim ise ju  
e lek tr ia jam i erialale — M. I. 
K alin in i nim eline E lav h õbea la l-  
d ite  tehas. T ootm isväljadppe p e­
r iood il toim ub instituudis õppe­
töö õhtuti.

K o lm el esim esel kursusel 
om an davad  üliõpilased ü ldain eid ; 
alates n eljandast kursusest alaab  
eria in ete õppim ine p ro file e r iv a te  
k a teed r ite  juures. Suur osa pro-  
file er iv a id  õppeaineid on  seotu d  
p raktilis te  ja  labora toorsete  
töödega ning kursuse p ro je k t id e ­
ga. S eeg a  üliõpilaste töö  on ko r­
ra ldatu d  nii, et nad rö ö b it i teo­
reetiliste  teadm istega om an d ak­
sid  k a  praktilis i kogem usi.

Tööd ju h ivad  teadu skon n a k a ­
teed rites  vilunud õppejõu d , k e s  
on tuntud heade pedagoog iden a  
j a  kva lifitseeritu d  tead lasten a , 
n äiteks  p ro f. I. õ p ik ,  dots. H. 
Jän es , dots. H Tüsm us, dots. P . 
P la kk , dots. H. Sillam aa, dots. 
E. T iig im agi j. t.

S am aaegselt Õppetööga võtavad  
teadu skon n a ü liõpilased osa ühis­
kon d liku st elust. — Ü liõpilaste  
T eadu sliku  Ühingu tegevusest, 
spordist, kunstilisest isetegevu ­
sest.

E n ergeetikateadu skon n a k o l­
lek tiiv  on kasvanud v iim astel 
aastatel suurim aks instituudis. 
T eadu skon d on valm is vastu  
võtm a om a noort täiendust ning 
soovib  tu levastele ü liõp ilastele  
indu j a  h ea d  edu Sisseastum is­
eksam itel.

A. SAM ÖLEVSKI 
E nergeetikateadu skonn a  

dekaan , dotsent



Keemia-mäeteaduskond
Lähematel aastatel muutub 

meie vabariigi keemiatööstuse 
ilme tunduvalt. Põlevkivikee- 
miatööstuse baasil luuakse terve 
rida uusi tsehhe ja tehaseid, mis 
hakkavad andma rahvamajan­

dusele liimvaike, parkaineid, sün­
teetilisi pesemisvahendeid jne.

On kavas ehitada Eesti NSV- 
sse võimsad mineraalväetiste 
tootmiskombinaadid, laiendada 
ehitusmaterjalide, plastmasside ja 
terve rea teiste keemiasaaduste 
tootmist. Tunduvalt suureneb ka 
toiduainete tööstuse toodang.

Uute keemiatööstuse ettevõtete 
ja kaevanduste rajamine, tootmis­
protsesside mehhaniseerimine ja 
automatiseerimine nõuab kõrge 
kvalifikatsiooniga insener-tehni- 
list kaadrit, kelle ettevalmista­
mine Eesti NSV-s toimub Tallin­
na Polütehnilise Instituudi kee- 
mia-mäeteaduskonnas.

Keemia-mäeteaduskond koos­
neb keemiaosakonnast ja  mäe- 
osakonnast.

Keemiaosakonnas valmistatak­
se ette insener-tehnolooge neljal 
erialal: keemilise tehnoloogia,
toiduainete tehnoloogia, ühis­
kondliku toitlustamise organi­

seerimise ja tehnoloogia ning 
pooljuhtmaterjalide tehnoloogia. 
Mäeosakond valmistab ette mäe- 
insenere maavarade kaevanda­
mise ja mäeelektromehaanika 
erialadel.

Üliõpilaste õppetöö kuni nel­
janda kursuseni toimub ühiste 
õppeplaanide alusel. Viimasel 
s. t. viiendal kursusel toimub kit­
sam spetsialiseerumine konkreet­
se keemiatööstuse haru ulatuses, 
kuhu üliõpilane suunatakse pea­
le instituudi lõpetamist tööle.* Sa­
muti toimub spetsialiseerumine 
pikaajalise (6—8 kuud) tööstus­
praktikaga vastavas ■ ettevõttes 
ning sellele järgneva diplompro- 
jekti koostamisega. Niisugune õp­
petöö korraldus loob soodsad eel­
dused lõpetajate suunamiseks 
vabariigi keemiatööstuse erineva­
tele aladele ja  tagab vajaduste 
rahuldamise keemia- ja mäetöös­
tuse insener-tehnilise kaadri osas.

Keemilise tehnoloogia erialal 
toimub spetsialistide ettevalmis­
tamine nii orgaaniliste kui ka 
anorgaaniliste ainete keemilise 
tehnoloogia alal.

Orgaaniliste ainete tehnoloogia 
alal saavad tulevased spetsialis­
tid ettevalmistuse kütuste, tsellu­
loosi ja paberitööstuse või plast­
masside keemilises tehnoloogias. 
Spetsialiseerumisel anorgaaniliste 
ainete tehnoloogia alal omanda­
vad üliõpilased teadmised mitme­
suguste silikaatsete materjalide 
(ehitusmaterjalid) ja mineraal­
väetiste, hapete jne. tootmise teh­
noloogias. Toiduainete tehnoloo­
gia haarab kogu toiduainete 
kompleksi nagu kalatööstus, lei­
va- ja kondiitritööstus, käärimis- 
tööstus 'jne.

Mõned aastad tagasi avati uue 
erialana ühiskondliku toitlusta­
mise organiseerimise ja tehnoloo­
gia eriala. Sellel erialal õppijad 
saavad esimestel kursustel kee­
miainseneri ettevalmistuse, hil­

jem aga tutvuvad toiduainete 
tehnoloogia, samuti ühiskondlike 
toitlustamisettevõtete (vabrik- 
köögid, kulinaaria-tehased) toot­
misprotsesside ja seadmetega.

Pooljuhtmaterjalide tehnoloo­
gia erialal õppivad üliõpilased 
saavad ettevalmistuse raadio- ja 
automaatikaseadmetes üha laie­
nevat kasutamist leidvate pool­
juhtmaterjalide tootmise alal.

Mäeosakonna üliõpilased õpi­
vad tundma mitmeesuguste maa­
varade kaevandamise viise, kae­
vandustes ja karjäärides kasuta­
tavaid masinaid ja seadmeid, mis 
annab neile laialdased teadmised 
nii teoreetilistes kui ka praktilis­
tes küsimustes.

Käesoleval aastal võetakse vas­
tu üliõpilasi keemia-mäeteadus- 
konnas uuele eralale: keemia­
tööstuse masinad ja aparaadid. 
Seoses meie vabariigi mtensiiv- 
selt areneva keemiatööstusega on 
kerkinud terav vajadus insene­
ride järele, kes tunnevad põhja­
likult keemiatööstuse seadmeid.'

Üldse võetakse käesoleval aas­
tal keemia-mäeteaduskonda 185 
uut üliõpilast järgnevatele eriala­
dele: keemiline tehnoloogia 50
(25 üliõpilast vene õppekeelega), 
toiduainete tehnoloogia 25, ühis­
kondliku toitlustamise organisee­
rimine ja tehnoloogia 20, pool- 
juhtmaterjalid 25, mäeelektrome­
haanika ja maavarade kaevan­
damine 40 ning keemiatööstuse 
masinad ja aparaadid 25.

Keemia-mäeteaduskormas õppi­
jatel peale loengule on otsustava 
tähtsusega laboratoorne töö. 
Praktilised laboratoorsed tööd 
algavad juba esimesel õppeaastal 
ja nende osatähtsus kasvab se­
mestrist' semestrisse. Üliõpilaste 
kasutuses on hästi sisustatud la- 
barotöorlumid, mis võimaldavad 
neil tutvuda mitmesuguste kee­
milise analüüsi ja sünteesi võ­
tetega ning loengutel omandatud 
teoreetiliste teadmiste rakenda­
misega praktikas.

Peale õppekavades ettenähtud 
praktiliste tööde teevad üliõpi­
lased neis laboratooriumides ka 
teaduslikke uurimistöid.

Keemia-mäeteaduskonna juu­
res töötab üliõpilaste teadusliku 
uurimiser laboratoorium, mille 
liikmed on suurel/arvul teinud 
töid mitmesugustele meie vaba­
riigi ettevõtetele ja asutustele.

Teoreetiline õppetöö teaduskon­
nas on tihedalt seotud tegeliku 
tootmisalase tööga.

V kursusel toimub pooleaastase 
kestvusega tööstuspraktika meie 
maa hästi sisustatud ja kõrge 
tootmiskultuuriga keemiatööstuse 
ettevõtetes ja kaevandustes, õp­
petöö tihe seos praktilise tööga 
tõstab veelgi tulevaste keemia­
tööstuse insener-tehnoloogide ja 
mäeinseneride teadmiste taset 
ning võimaldab peale instituudi 
lõpetamist hästi ettevalmistatud 
tootrniskomandörina juhtida ees­
rindlikku nõukogude tehnikat.

E. UUS
Keemia-mäeteaduskonna dekaan.

ÕP IM E  EHITAJATEKS
Ehitustehnika on kõige vanem tehnikaharu ja  ehi- 

tusteaduskond Tallinna Polütehnilises Instituudis kõi­
ge vanem teaduskond. Rohkem kui tuhat ehitus-, 
hüdrotehnika-, teede- ja  santehnika inseneri ning ar­
hitekti on saanud ettevalmistuse meie teaduskonnas. 
Rõhuv enamus vilistlasi töötab meie vabariigis ja 
moodustab peaaegu kogu ehitajate kaadri nii tootmi­
se, projekteerimise, kui ka administratiivse tÖS alal. 
Vaatamata sellele, et oleme väljkoolitanud arvuka pere 
kõrgema haridusega ehitajaid, tuntakse suurt puudust 
kõikide ehituse erialade spetsialistide järgi. Kui näi­
teks suur keemia tööstuse väljaarenemine nõuab kee­
mikute väljaõpetamise laiendamist, siis tõuseb ka 
vajadus ehitajate järele, kes peavad astuma tegevusse 
isegi enne keemikuid, et rajada vastavad tööstushoo­
ned, teed ja  muud ehitised keemiatööstuse jaoks. 
Samuti on ka põllumajanduse edasiarendamisel kõige 
tähtsam ülesanne täita just ehitajatel. Käesoleva a ja ­
ni oleme suutnud põllumajandust varustada kõrgema 
haridusega ehitajatega väga piiratud ulatuses. Tun­
dub, et on saabunud terav vajadus ümber organisee­
rida põllumajandusehitiste püstitamine. Kui seni maal 
domineeris ehitusmaterjalina pult ja  honeoid ehitati 
peamiselt tagasihoidlikult mehaniseeritud käsitöö kor­
ras, siis edaspidi tuleb ka siin üle minna industriaal­
sele ehitiste püstitamisele. Tuleviku maaehitised on 
oma mõõtmetelt suured ja  neid jtuleb paratamatult 
käsitleda samadel alustel töõstusehitistega. Kõik see 
nõuab aga ehitusmaterjalide ja  detailide tööstuse 
seadmist hoopis uutele rööbastele, sest olemasolev 
suudab vaevalt rahuldada linna ja  tööstuBehituse 
vajadused.

Silmas pidades ülaltoodud kaalutlusi on ehltustea- 
duskonnas loodud uus eriala monteeritavate ehituste 
konstruktsioonide ja  detailide tootmine. Sellel alal 
õpitakse betoonist ja  ruadbetoonist ehitusdetaillde val­
mistamist vastavates tehastes ja  majaehituskombinaa- 
tides. Selle eriala lõpetanud insenerid pole enam ehi­
tusinsenerid tavalises mõttes, vaid nad kujundavad 
tehase kaadri, on tootmiskomandörid tehastes. Vaja­
dus niisuguse kaadri järgi on juba praegu suur ning 
suureneb iga järgneva aastaga, kuna pidevalt laien­
datakse olemasolevaid tehaseid ja  luuakse uusi.

Uue eriala rajamine ehitusteaduskonnas ei põh­
justa endiste erialade koondamist. Samuti kui vare­
malt võetakse ka Sel aastal uusi üliõpilasi vastu töös­
tus- ja  tsiviilehituse, sanitaartehnika ning teede- ja 
sildade erialadele. Ka ei tähenda eelöeldu seda, et 
oleks ette näha vanade erial ade osatähtsuse kahanemist. 

Hoonete püstitamine suurplokk- ja  paneelehitistena 
ning raudbetoonist valmisdetailide laialdane rakenda­
mine kindlustab kiire ehitiste valmimise ja  ehitustöö­
liste arvu vähenemise ehitusplatsil, kuid üheaegselt 
tingib ehitustööliste kvalifikatsiooni tõusu ja  inse- 
nertehnillse personali osatähtsuse suurenemise vahe­
tult ehitatavatel objektidel. Ehitusinsener jääb Ikka

oma endisele kohale ja  sellepärast on ka tööstus- ja 
tsiviilehituse erialal kõige arvukam vastuvõtt tuleval 
aastal.

Juhime üliõpilaskandidaatide tähelepanu meie tea­
duskonna kahele erialale — sanitaartehnika ning 
autoteed -ja  sillad, mis on rahvamajanduse arenda­
mise seisukohalt väga tähtsal kohal. Meie noortel on 
sageli vale ettekujutus sanitaartehnikast, milles nä­
hakse ainult hoonete torustikke — vee-, gaasi -Ja 
soojaveevarustust ning kanalisatsiooni ja  küttesead- 
meid.

See aga pole veel kaugeltki kogu sanitaartehnika. 
Tänapäeva sanitaartehnika küsimuste ring on väga 
lai; linna- rajoonide ja  tervete linnade keskse küt­
mise organiseerimine, gaasivarustuse intensiivne lale-' 
nemine, linnade varustamine vajaliku veega ja  pal­
jud teised küsimused seavad santehnika inseneride 
ette väga keerukaid ja  suuri probleeme, millede lahen­
damine polegi nii lihtne nagu seda harilikult ette 
kujutatakse. Probleemid muutuvad siin isegi nii laial- 
dasteks, et on tekkinud mõte sanitaartehnika eriala 
tulevikus jaotada kaheks. Tänavu aga siiski võetakse 
üliõpilased esimesele kursusele vastu endise profiiliga.

Kui me iga päev kasutame transporti nii otseselt 
kui kaudselt, siis me ei anna sageli endale aru, mis­
sugune on teede osatähtsus transpordis. Me oleme 
harjunud nägema transpordis esiplaanil autot, rongi, 
lennukit jne., kuid unustame, et peale transpordi­
vahendite peavad meil olema ka teed, raudteed, sillad, 
lennuväljad jm ., milledeta ühegi transpordivahendi 
kasutamine pole võimalik, viimased kujundavad aga 
transpordi kõige tähtsama osa kas või juba selle­
pärast, et nendele tuleb meil kulutada tunduvalt suu­
remaid rahasummasid kui transpordivahenditele.

Iga maa kõige väljapaistvamaks osaks on teed. Tee­
devõrgu alusel võib peaaegu eksimatult hinnata maa 
üldist arengutaset. Eesti NSV teedevõrk on suhteliselt 
rahuldavalt väljaarendatud ja  täiustub iga aastaga 
märgatavalt. Halvemas olukorras on meil linnade tä­
navate võrk, mis mitmes suunas vajab olulist paran­
damist. On aga muidugi selge, et ka maanteede osas 
ei saa me käsi rüppe panna ja  öelda, et kõik on teh­
tud. üldisest arengust põhjustatud transpordi areng 
nõuab ka teedevõrgu pidevat täiustamist. Suur om 
meie teedeehitajate pere, kes kindlustavad liiklus­
soonte korrasoleku, kuid peab kahjuks kohe märki­
ma, et tunneme suurt puudust teedcehitusinseneride 
järgi. Paljud puudused meie teedel on just pärit sel­
lest, et meil pole küllaldaselt kõrgesti kvalifitseeritud 
selle alla inimesi. Tööpõld on siin lai ja  tänuväärne — 
ootame meie tublide noorte sooviavaldusi astumiseks 
teede- ja  sildade erialale.

AKSEL JÜRGENSON 
Ehitusteaduskonna prodekaan

Kas mitte mehaanikainseneriks?

Instituudi
Instituudi tegevuse üheks Iseloo­

mustavaks küljeks möödunud aas­
tatel ja  käesoleval ajal on pidev 
ehitustöö. Aastatel 1956—1962 ehitati 
üliõpilaste ühiselamud Koskla täna­
val ja  8Ö0-kohaga ühiselamu nr. 1  
Mustamäel. Rekonstrueeriti soojus- 
energeetika laboratooriumi hoone ja  
ehitati Juurde ruumid autotranspordi 
kateedrile. Alates 1962. aastast on 
instituudi peamiseks ehitusobjektiks 
üus peahoone Mustamäel. Uue pea­
hoone ja  kogu õppehoonete komp­
leksi ehitustööde algust tähistati 23. 
mail 1362. a. nurgakivi asetamisega; 
Paljude aastate jooksul oodati seda 
tähtsat sündmust.

Möödus vähem kui kaks aastat sel­
lest ajaloolisest päevast ja  meil oli 
võimalus märkida uus tähtpäev ins­
tituudi kroonikasse — mehaanikatea- 
duskond asus uude õppekorpusesse 
Mustamäel. Uus õppekorpus püstitati 
«Eesti Projekti», Tallinna Ehitus- 
trusti ja  Tallinna Polütehnilise Insti­
tuudi kollektiivi ühise töö tulemu­
sena.

Mehaanikateaduskonna õppekorpus 
on uue peahoone esimene valmis 
ehitatud õppekorpus. Ehitamisel on 
praegu keemia-mäeteaduskonna, ehi­
tusteaduskonna ja  energeetikateadus- 
konna korpused. Kogu peahoonest 
saab üldpildi 1965. aasta lõpul, kui 
on püstitatud ka raamatukogu, aula,

250-kohaga auditoorium ja  administ­
ratsiooni ruumid. Ehitustööd ei piir­
du ainult uue peahoonega, lastavalt 
üliõpilaste vastuvõtu suurendamisele 
ja instituudi järk-järgulisele ülevii­
misele vanadest hoonetest Musta­
mäele, tuleb ehitada veel - peahoonele 
lisaks kehalise kasvatuse ja  spordi- 
kateedri hoone, tehnoloogläkorpus, 
insener-majandusteaduskonna hoone 
ja  kümned teised hooned. Võib öel­
da, et lähema 5—7 aasta jooksul 
käib instituudi uues asukohas elav 
ehitustegevus.

üheaegselt õppehoonete ehitamise­
ga püstitatakse ka üliõpilaste ühis­
elamuid. Lisaks 1961, 1962 aastal ehi­
tatud ühiselamule hr. l  ehitatakse 
praegu ühiselamut mv 2, mis tuleb 
sama suur, s. o. 800-kohaga. Selle 
ühiselamu esimene sektsioon peaks 
valmima käesoleva aasta neljandas 
kvartalis ja  teine sektsioon järgmise 
aasta algul. Järgmisena tulevad ehi­
tamisele ühiselamud nr. 3 ja  nr. 4.

õppehoonete ja  ühiselamute vahe­
tusse lähedusse rajatakse spordibaas. 
Selle keskmise osa, staadioni ehitus­
tööd algasid ühiskondlike tööde kor­
ras 1963. aastal ja põhiliselt lõpeta­
takse käesoleval aastal.

1970. aastal, kui päevases osakon­
nas arvatavasti õpib üle 4500 üliõpi­
lase ja  kokku õhtuse ja  kaugõppe­
osakonnaga 12 000 üliõpilast, tm insti­
tuut põhiliselt koondatud Musta­
mäele. '

Uute hoonete valmisehitamisega pa­
ranevad oluliselt õppe- ja  teadusliku 

töö ja  üliõpilaste elamistingimused.
Vabariigi Ministrite Nõukogu eral-

M ehaanikainšener on üks ju h ­
tivaid in sen ere kõ ik ides e ttev õte­
tes , kus toim ub kaasaegne toot- 
m istegevus. M ehhaanikateadus- 
konn a eria lade ü liõpilased saa-, 
vad õp p ea ja  vältel m itm ekülgse  
ettevalm istuse, m is võim aldab  
n eil edu kalt tõotada nii teh n o­
loogidena ku i k a  kon stru ktorite­
na. M ähhaantkateadiiskonna e r i­
alade lõpeta jad  saavad instituu­
dist m asin aeh ita jate nn. k la ss ika ­
liste teadm iste kõrval kaasa  k a  
h ea  ü levaate autom atiseerim ise  
probleem idest, e lektroon ika  r a ­
kendam ise võim alustest, aatom i­
energia rahuotstarbelisest kasu ­
tam isest tööstuses jms., ühe sõ­
naga, kõ ik  selle, m ida va jab  
kaasa ja  insener, k e lle  ülesannete  
hu lka  kuulub k a  teaduse ja  t eh ­
nika. edasiarendam ine.

Iga tulevane insener, k ed a  h u ­
vitab masinaehitus, võib kindlasti 
m ehaan ikateaduskonna eria lade  
hulgast leida en dale sobiva. K õige  
rohkem  võetakse uusi õpilasi 
vastu  masinaehituse tehnoloogia, 
metallilõikepinkide ja -instru­
mentide erialale. Selle eria la  lõ ­
p eta jad  lejavad en dale avara töö- 
põllu m istahes tööstusharu  ette ­
võttes. Peenmehaanikaseadmete 
eriala lõpeta ja id  ootab  m eie üha 
laienev aparaaditööstus . V abariigi 
autom ajandid ja  vastavad k e sk ­
asutused vajavad  veel palju de  
aastate jooksu l hu lgaliselt ;’spet-i 
sialiste. Nende etievalm istam i-' 
seks võetakse noori vastu  auto­
transpordi eriala le. Kiudainete 
mehaanilise tehnoloogia eria la  
aimab täiendust m eie vabariig i 
tekstiilitööstusele. Kitsam  spet­
sialiseerim ine on siin vanem atel 
kursustel võim alik kudum ise, 
ketru se või trikotaaži alale. Es­
m akordselt võetakse  uueks õp ­
peaastaks 'vastu üliõpilasi kerge- 
ja tekstiilitööstuse masinate ja  
aparaatide eriala le. Siit saavad  
tulevase kaad ri m eie vabariig i 
hulgalised kerg e- ja  teJcstiiütöös* 
tuse ettevõtted. N im etatud eria la  
lõpeta jad  peavad  hästi tundm a ja  
oskam a k a  konstru eerida k e rg e - 
ja  tekstiilitööstuse seadm eid, sa-

ja tulevikust
dab instituudi ehitamiseks suuri ka* 
pitaalmahutusi. Ainuüksi peahoone 
ehitamiseks on ette nähtud 2,5 mil­
jonit rubla, ühe SOO-kohaga ühisela­
mu ehitamine maksab 450 tuh. rubla. 
Selliseid ühiselamuid tuleb aga kok­
ku neli.

Kui käesoleval ajal on üliõpilaste 
ühiselamus ainult 1270 kohta, siis 
1970. aastal on võimalik majutada ligi 
3500 üliõpilast, seega kujuneb välja 
üliõpilaslinnake.

H. EESMAA 
TPI haldusprorektor

m uti peavad  nad oskam a v ä lja  m istöõdele kaasalööm iseks, võt- 
töötada ratsion aalseid  teh h o lo o - tes. neist osa üliõpilaste teadus- 
gilisi protsesse ning otstarbeka lt Uku ühingu liikm etena.

organiseerida tootm ist: Uusi ü li­
õpilasi võetakse vastu ka  turba- 
tööstuse masinate eriala le. K olm e  
viim ati m ainitud eria la  spetsia­
listide ettevalm istam iseks puudub  
T P I-l kü llaldane laboratoorn e  
baas. Seetõttu saavad ü liõpilased  
n eil erialadel TPI-s ü ldtehnilise  
ettevalm istuse, "■ k u n a ; erialan e  
väljaõpe ., vanem atel. • kursustel 
toim ub vastavates erialainstitu u - 
tides, näit. L eningradis vm : 

Tulevastele [üliõpilastele olgu  
m eenutatud, et m ehagn ikateadu s - 
kon d  tõotab juba. kä eso lev a  aasta  
algusest hfiustamäel, instituudi 
uues õppekorpuses, kusi. ü li­
õpilaste käsutuses, o n '' avarad  
ning m oodsad auditoorium id  
j a  " laboratoorium id. ' Selline  
olu kord  loob  h e a d . võim alused  
ü liõpilastele ka  ka teedrite  uuri-

Tuleks a lla  kriipsutada veel ka  
seda, et kuigi instituut oo tab  
suurel hulgal sisseastujaid, k e l­
lel on. olem as vähem alt ka h ea as­
tane tööstaaž, ei ole mingit p õh ­
just in seneri kutsumuse olem as­
olul sisseastum iseksam itelt
eem ale jä ä d a  k a  värsketel k e s k ­
koolilõpetajatel-. V astuvõetavate 
uute ü liõpilaste suur arv ja  v õ i­
m alus valida  endale sobiv õ p p e ­
vorm  (päevane, õhtune, k a u g ­
õppe-) lubavad väita, et iga k ü l­
la ldase ettevalm istusega  üliõpi­
laskandidaat leiab endale sob iva  
koh a  instituudi üliõpüaste ü ha  
kasvavas peres.

H ead edu  sisseastum iseksam i­
tel..

Dots. H. KUUDMA 
Mehaanikateaduskonna

dekaan /

Majandusteadlase tööpõld
T P Ir insener-majahdusteaduskonnas 

võib Õppida mitmeid erialasid. Täna­
vu võetakse irast üliõpilasi Jäevases- 
se osakonda masinaehituse, ökonoo­
mika ja  organiseerimise, tööstusliku 
raamatupidamise, rahanduse ja  kre­
diidi ning kaubatundmise erialale.

Masinaehituse ökonoomika ja  orga­
niseerimise eriala lõpetajad saavad 
insener-ökonomisti kutse See eriala 
on huvitav ja  suuri võimalusi pak­
kuv. Selle; lõpetaja peab oskama 
juhtida tootmisprotsessi tööstusette­
võttes, ühtlasi peab ta võtma osa 
tehaste ja  ehitusettevõtete perspek­
tiivsete jä  jooksvate plaanlprojektl- 
de koostamisest ja  elluviimiselt. Nii­
sugused ülesanded eeldavad, et in­
sener-ökonomist omaks häid Insene- 
rilikke teadmisi ja  tunneks tehno­
loogilise protsessi põhialuseid. Tei­
selt poolt eeldab see, et ta valdaks 
täielikult sotsialistliku ökonoomika 
printsiipe, oskaks tootmist ning ehi­

tustegevust juhtida nii, et saavuta­
takse suurimad tulemused minimaal­
sete kulutustega. -

Noorte hulgas arvatakse sageli, ei 
insener-majandusteäduskonnas õppi­
mine on hõlpsam kui tehnikateadus­
kondades. Varemmärgitu peaks sel­
le arvamuse kummutama. Teatavasti 
on sisseastumiseksamid insener-öko- 
nomisti erialale samad kui tehnilis­
tes teaduskondades. Ka esimese kol­
me kursuse Õppeplaanis ei ole nime­
tamisväärseid erinevusi. Masinaehi­
tuse insener-ökonomistide Õppeplaani 
langeb seejuures suurel määral üht* 
masinaehituse tehnoloogia erialaga- 

insener-ökonomistidel — tsh 
viilehituse erialaga. -
, ®riala®ed tehnilised distsipliinid 
jätkuvad ka hilisematel kursustel 
kuid neile lisanduvad profileerivad 
õppeained erialaseks väljakujtuut*- 
miseks. Teoreetilisele õppetööle kaas 

(järg 4. lk.)
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15-ne aastaselt enam põlvpükse ei 

kanta, kuid meheea ja küpsuseni on 
veel palju noorustorme, otsinguid, 
õpinguid. 15 aastat, see on aeg mil­
lal materjal on küps ja tulemused 
sõltuvad kõik sellest, kui oskus­
likult ümbrus seda vormib, kujun­
dab ja temale oma parima annab. Ja  
anda tuleb täie mõõduga, et mehe­
eas ei meil endil ega temal punas­
tada ei tuleks.

Selleks 15. aastaseks poisiks kel­
lest täna räägime on Sinu käte vabel 
olev «Tallinna Polütehniku» 370-s 
aastas, mis kokku teeb lugemisma­
terjali, mille kogumaht on võrdne 
umbes eesti keeles ilmuva Shakes­
peare*! 7 köitega. Lugeja, see võrdlus 
ei kannata kindlasti Sinu kriitikat, 
sest tahtmatult meenub Sulle kvali­
teet. Aga mis parata, ei suuda ju 15. 
aastane poisike konkureerida 460. 
aastase geeniusega.

Kuid just shakespearelikud põhi­
mõtted: probleemide üldinimlikkus,
ajakobasus, teravus ja sügavus, nen­
de vaimukas ja sädelev esituslaad, 
kuluksid ära meie väikeseformaadi­
lise «TP» sisukamaks ja huvitava­
maks muutmiseks nii, et iga laotud 
tinarida kannataks oma sisult välja 
võrdluse tema kaaluga. Sellise lipu­
kirjaga õnnestuks ehk meilgi 400 
aasta jooksul oma ajalehe veergudelt 
kasvõi ükski köide «Shakespeare*!» 
kokku riisuda.

Eks ole tore mõte, armas lugeja, 
kuid ma näen juba ette muiet Su ra­
hulikul näol. Meie leht ja shakespea- 
relik ning Sul võib tekkida kahtlus, 
et äkki hakkab «TP» oma joonealus­
tes veel Shakespeare*i avaldama või 
palkama mõnda väga nimekat sule­
meest «Polütehnilcule» artikleid kir­
jutama.

Ei, me ei vaja ühtegi sellist meest, 
ta  isegi ei sobiks meile, vaid me va­
jame Sind, lugeja, Sinu sulge, Sinu 
mõtteid, Sinu kaasaelamist meie ins­
tituudi ajalehele — Sinu ajalehele. 
Kui iga TPI üliõpilane saadaks mei­
le instituudis õppimise vältel kasvõi 
ühe kirja, ühe kaastöö, siis ei sei­
saks meie postkastid kunagi tühja­
dena — saaksime iga päev vähemalt 
5 kirja, see oleks aga kolossaalne abi. 
Mitukümmend kirja Iga lehenumbri 
kohta, mitukümmend erinevalt mõt­
levat pead, mitukümmend erinevat 
käekirja — vaat kust saaks alguse 
tõeline üliõpilasleht. Siis muutuks 
meie toimetus sõna tõelikus mõttes

toimetuseks, kelle ülesandeks oleks 
ainult veel saadud materjalide vii­
mistlemine, juhtkirja kirjutamine ja 
trükki toimetamine.

Kallis lugeja, kas tint Sinu sule­
peas on tõesti hüübinud? Kas Su 
täitesulepea on tõesti ainult võimeli­
ne loengutel Su konspekti integraale 
ja valemeid joonistama. Mina aga 
ei usu seda, sest ma tunnen Sind. Sa 
polegi nii tuim, Sul on palju origi­
naalseid mõtteid, Sa vaidled väga 
tihti, Sinus on palja elurõõmu ja 
vaimukust, Sind huvitavad paljud 
meie instituudi probleemid. Kuid 
miks kardad Sa sellest kõigest kir­
jutada? Väga võimalik, et Sa pole 
selle üle kunagi mõelnud, võib-olla 
pole Sinult kunagin keegi seda palu­
nud. Kui nii siis tea, et igast kirjast, 
Igast kaastööst tunneb «TP» suurt 
rõõmu, olenemata sellest, kes kirju­
tas, kuidas kirjutatakse ja  millest 
kirjutatakse. Ära jäta oma vaimuku­
si ainult oma sõprade naerda, oma 
rühmas toimuvaid sündmusi ainult 
oma teada, vaid saada nad meile, 
meie postkastide vahendusel.

Kuid kuidas toimub meie toimetu­
se töö v e e l  p r a e g u ,  s .t .  enne 
seda, kui Sinult esimese kaastöö 
saame ja kuidas üldse jõutakse nii 
kaugele, et Sa praegu meie ahtakest 
loed.

Igal teisipäeval kell 18.06 kogune­
takse Kohtu tänavale toimetuse koos­
olekule. Kõik toimetuse liikmed on 
tavalised tudengid ja ei erine mille­
gi poolest Sinust, lugeja, ainult neis 
ön palju e n t u s i a s m i  (vt. Võõr­
sõnade leksikon lk. 151). Istutakse 
kurbade nägudega, sest jälle on lu­
geja meid lunustanud. Murtakse 
pead, kust küll võtta materjali, vae­
takse läbi kõik sündmused, millest 
võiks ja peaks kirjutama, jagatakse 
välja ülesanded, kes mida hangib 
või ise kirjutab, määratakse tähtaeg 
ja olekski nagu kõik. Jääb veel val­
minud materjal kokku koguda, kir­
jutusmasinal ümber kirjutada ja 
trükikotta viia. Kuid seltsimeeste 
lugupidamine on tihti liiga väikeseks 
honorariks, et lubatud lood õigeks 
ajaks valmis saaksid. Ja  siis on 
SOS. Lähevad käiku telefoniaparaa­
did, diplomaatia ja muud salapära­
sed vahendid ning lõpuks 12. tunnil 
on lood siiski laual. Edasi on kõik 
lihtne: dpšifreerlme kiiresti ja sega­
se käekirjaga kirjutatud laused, pa­
randame õigekirja vead, pügame

stiilihekki ning siis jooksujalu ja 
rõõmsal meelel läbi magava linna 
trükikoja poole. Olemas, leht tuleb! 
Ja  Sina kallis lugeja märkad ühel 
hommikul müügilaual järjekordset 
«Tallinna Folütehnikut». Me kõik 
oleme rahul.

Võib-olla huvitab Sind lugeja 
kes on need tudengid, kelle nõu ja 
jõuga me ajakirjandust teeme.

Kõige tublimad on Reet Palm ja 
Siiri Pertens. Produktiivsed, terava 
sulega ja väga kohusetruud. Kes on 
Reet, seda võid lugeda tänasest le­
hest. siiri on aga Reeda hea sõb­
ranna ja teda Sa tunned varajasema­
test lehenumbritest Siiri Kaasiku 
nime ail.

Kaksikuteks oma loomingus on 
Hinge Oherde ja Viivi Sams, vabel 
on neile liitunud ka mitmesugustes 
kombinatsioonides Ivar Järveots — 
hea stiiliga kirjamees, (kes ‘Viima­
seks minutiks kõik valmis teeb.

Kui oled meie «Ajude treenin­
gust» osa võtnud, siis tea, et Sinu 
ajude treeneriks oli Mati Kiirend — 
originaalne kunstnik ja sulemees.

Toredaid lehekülgi on kirjutanud 
Mari Hiion, Malle Prangel ja Jaan 
Eilsen. Kui meie viimaste lehenumb­
rite karikatuurid ja joonised on Sul­
le meelepärased olnud, siis ära unus­
ta, et nende autoriks oli Kurti Voo! 
— meie hiljuti avastatud talent.

Kuna meie leht on tihti väg"a pildi­
rohke, siis on meil loomulikult ka 
oma fotograafid. Pihin lugejale sala­
ja, et mängime tihti mängu: täidan, 
täidan «Polütehniku» — piltidega. 
See on muidugi naljaks, sest liigseks 
ballastiks pole nad kunagi olnud. 
Fildirohkust, lugeja, ära pane mitte 
meie tublide päevapiltnike Vello Tal- 
lo ja Peeter Tobberi üliagaruse, vaid 
oma passiivsuse arvele, sest Sinu 
huvitav suletöö vöiks nii mõnegi 
foto asemel trükivärvi näha.

Ja ongi kõik, kallis lugeja, mis ma 
Sulle ajakirjanduse päeva puhul 
meie ajalehest jutustada tahtsin. Ma 
ei hellita mingeid lootusi, et Sa pä­
rast selle loo lugemist kohe sulepea 
haaraksid ja meile kirjutaksid — see 
polnudki selle loo kirjutamise ees­
märgiks ja ka meie postkastid jääk­
sid väikesteks sellisele järsule rea­
geerimisele. Ka see on juba hea, et 
Sa «Folütehnikut» lugedagi raatsid, 
sest Sina ju kuulud selle viiendiku 
hulka üliõpilastest, kes meie lehte 
ostavad. Aitäh!

J. KÕDAR

Ma ei ela enam  intris, en t iga 
kord, kui juhtun astum a üle tut­
tava ukseläve, soovin, et Reet 
o leks kodus.

R eedaga seõh m eid  kolm e aas­
ta p ikku n e ühiste rõõm ude ja  
m urede aeg. Ju st Reet on see, 
ke lle le  alati om a südame sa la­
jasem ad  soovid ja  igatsused ta ­
han  usaldada. R eet on kindel 
ku i kalju  — tem a ju ba  ei reed a ,

J a  om eti on- kõ ik  tem a i n ii ta ­
valine: pahandab, kui Eve tuba 
lohakalt kraam ib, m anitseb Marit 
ik k a  m õistlik olem a, hurjutab  
L ju skat valetam ise p ä r a s t . . .  
V ahete-vahel lipsab nii mõnigi 
käre sõna iile huulte, kuid tean  
— pärast on tal endal teravalt 
öeldud sõna pärast palju  raskem  
olla  kui «patu sel» sõbrataril.

M illega on siis see tüdruk m i­
nu arm astuse võitnud? K as se l­
lega, et  " ta igas olukorras jääb  
just iseendaks, truuks om a p õh i­
m õtetele? Või sellega, et raskel 
m om endil leiab  sinu ja ok s  selle 
õige , leevendava sõna, aitab  
koon dada kogu tahtejõu, m illest 
m ul vahel kipub puudu * tulema?

Žürii tegi kokkuvõtteid
Kõige tagasihoidlikumateks 

jäid tulemused karikatuuride 
osas. Parimaks tunnistati siin 
märgusõna «Viki» all laekunud 
töö «Enne eksamit ja eksamil». 
Kuna aga selgus, et selle autoriks 
on Tallinna II Keskkooli õpila­
ne Mari Saat, võistlustingimuste 
kohaselt võisid võistlusest osa 
võtta ainult TPI kollektiivi liik­
med, jäi auhind välja andmata. 
Ülejäänud karikatuuridest tun­
nistati Jüri Taltsi töö «Tehnika 
eelis» (avaldatud «TP» nr. 9) er- 
gutusauhinna vääriliseks, rohkem 
auhinnaväärilisi töid polnud.

sul aga muutusid nad kindlam aks  
j a  tänu ühiskondlike organisat­
sioon ide abile, toim etuse k o lle e ­
giumi ja  k irjasaa tja te  entusias­
m ile, muutus leht sisuliselt huvi­
tavam aks, välim uselt kaunim aks  
ja  on tänaseks sirgunud üsna 
h ea ks  a ja leh eks. See on k a  ise­
en esest m õistetav, sest on ju  
m eie instituudi p ere  a ja  jooksu l 
m itm ekordistunud, sam uti on  
avardunud võim alused a ja leh e
toim etam iseks, p ild im aterjalide  
saam iseks. Suurendatud m aht
võim aldab paigutada p ikem aid  
artik leid , jutustusi, reportaaže ja  
kujundada neid m aitsekam alt,

«POLÜTEHNIKUT» LUGEDES

Lugejate arvam usi

P eaaegu  15 aastat tagasi ilmus otstarbekohasem alt, 
m eie instituudi p ere  lugem islaua- P aljud küsim used, mis siisid  
le  uus aja leh t, n iis'kan d is  p ea l-  tol korra l «Tallinna P oliiiehn iku » 
k ii ja  «Tallinna P olü tehn ik» . XJus päevakorras, nagu K opli tram m i- 
a ja leh t ei köitnud om a välisku- liini ehitustööd, m aa-elek tr ifit-  
junduse poolest just lu geja  tahe- seerim ise tööd, TPI uute hoonete  
lepanu, ku id vaatam ata sellele p ro jektid , punanurkade ja  söökla  
võitis ta m eie ko llektiiv is  teiste puudum ine jt. on vajunud m ine- 
a ja leh ted e  kõrval väärika  ja  v ikku . K uid tulipunktis olnud 
kin d la  koha. _ õppe- ja  teadusliku  töö otsesed

Uue a ja leh e  esim esed  sam m ud küsim used, a ja leh e  võitlus süga- 
ei olnud kuigi kindlad. A ja  jo o k -  vate teadm iste om andam ise eest

iga üliõpilase poolt, tead liku  dist­
sipliini kasvatam ise eest on säi-

Aprillikuus kuulutasim e om a leh e veergudel 
■välja ringküsitluse, et saada teada lugejate a r ­
vam usi «Tallinna Polütehniku»  - kohta. Millest 
ikõnelevad laekunud vastused?

Valdav enam us ringküsitlusest osavõtja id  k in ­
n itavad, et nad loevad m ee le ld i «Tallinna Polii- 
tehn iku t» ning et nende arvates «TP» täidab  
■üliõpilaslehe ü lesandeid rahuldavalt.
, Sirvides lugejate vastuseid «TP» sisulise kü lje  
kohta , jä i kõ lam a m õte, e t  käsitletud  p r o b le e ­
m ide ringilt ning aktuaalsu selt e i jä ä  «TP» m a­
h a  teiste kõrgem ate õppeasutuste ü liõp ilaslehte-  
■dest. Küll on aga tih ti ak tu aalsed  j a  v a ja liku d  
■materjalid serveeritud liig ku ivalt ja  igavalt. 
S iit järeldub, et. toim etus om a edasises töös 
p ea b  tõsiselt m õtlem a sellele, ku idas esitada  
■materjale elavam alt, huvitavam alt, n o o r tep ä ra -' 
.semalt, kasutades se lleks  uusi vorm e, m is tõm ­
baksid  lugejat lugema. .

«TP» viim ase a ja  suurim ate plusside h u lka  ori 
ü ksm eelse lt arvatud K . L oo reisiveste A m eeri­
k a s t  ning O. Rünga võistlustöö «K iv ikr iid ia jas- ■ 
tu haridustööliste hälin». N ende kõrval on tõs­
te tu d  esile ka  U. Aguri kirju tist «Palun dotsent 
sisse lülitada!», E. Schm idti ü levaadet ek sam i­
sessioonist, ilm unud reportaaže, ü liõpilaskohviku  
■grobleemi käsitlevaid  a r tik le id  jm .

Leitakse, et viim ase a ja  suurim aks ebaõn n es­
tum iseks on olnud m itm ete ebakü psete võistlus­
tööde avaldam ine. M ärgitakse, et on esinenud  
ka, m õningaid teisi ebaõnnestum isi, mis on tin ­
g itud  nagu arvab V. M espak, palju del ju htu del 
liigsest asjalikkusest, m õn ikord  agci jä lle  tä ie ­
lik u st ebaasjä likku sest küsim uste valgustam isel.

L u gejad  on teinud m itm eid  ettepan eku id

«TP» sisulise kü lje  edasiseks parandam iseks. 
Ü ldiseks soov iks on näha rohkem  m aterja le  
rü hm ade ja  teadu skon dade elust, en am  lühiin- 
form atsioon e. :

Ü ksm eelne arvam us on, et huum or ja  satiir  
lonkab  m õlem a ja laga . «Huumorit ja  satiiri p a ­
ku takse harva, ku id  n aerda  saab v ee l h arv e­
m in i» — kirju tab  K : A llik. «Rohkem huum orit 
ja  satiiri, ku id  m itte üldtem aatüist, ju m ala  eest, 
vaid otseselt ü liõpilasellu  puutuvat», arvab  
V. M espak.

Soovitakse Yiäha roh kem  diskussioonilist m a­
terja le , roh kem  sõnavõtte isiklike ärvam uste ja  
seisukohtadega, võrd levat m aterjali kursuste, 
teadu skon dade ja  eria lade kaupa, kä itu m isprob­
leem e, kasvatuskiisim usi jne. «R ohkem  ruumi 
kunstilisele sõnaloom ingüle! E lavaid vaidlusi 
igal alal!» — selline on sm. O. Rünga soov.

Mis puutub «TP» kujunduslikku  kü lge, siis 
m ärgitakse, et ku jundus rahuldab. Üldist p a h a ­
m eelt tek ita b  fo tod e halb  kvaliteet. K a h ju ks  p o ­
le. toim etus suuteline seda puudust kõrvaldam a, 
kuna küsim use lahendus sõltub trükitehn ilisest  
baasist, m ille tasem elt olem e Tartu ü liõpü asleh- 
tedega võrreldes vaeslapse osas. T rükivärvi suh­
tes e i  o le vasta ja te  seas üksmeelt.' On nii m u s- : 
ta^ sinise, pruuni, kui ka  teiste värv ide p oo l­
dajaid . Ilm selt tu leb  nõustuda H. K u ldm a poolt 
avaldatud m õttega — «trükivärv ei o le  oluline, 
vaheldus on oluline!»

Toim etus tänab kõ ik i lugejaid, kes m eile saat­
sid- om a arvam u sed  ja  ettepanekud. K õ ik i teh ­
tud ettepan eku id  arvestam e ning kasu tam e om a  

edasises töös.
TOIMETUS

Või om apoolse p iir itu  u saldu sega, 
usuga in im esse, ku ig i e lu  n äitab , 
et see u sk  nii k a l l i k s  m aksm a  
võib m in n a . . .

R eeta võib  sageli r o h k em  u sa l­
dada  ku i iseennast. T a  e i an n a  
uisapäisa lubadusi, ei keeru ta  
end pärast v a led eg a  v ä lja . T a  
on  õiglane nii en ese  ku i teiste  
suhtes. K ui sageli o len  soovinud  
om ada ju st sellist õd e-n öu an d ja t!  
Loodan , et R eet jä ä b  se llek s  k a  
ed a sp id i. . .

Ta arm astab  ju b a  koo lip õ lv est  
saad ik võrkpalli. J a  m ina, k e s  
m a põhiliselt' k o rv p a lli p oo ld a ­
ja n a  ku n ag i ü h eleg i v õ rkp a lli- 
võistlusele pole  ap lod eer in u d , 
läksin  võistlustele, e t  sõbra tari 
m ängule ka asa  e la d a !  See oli 
suur saavutus!

V õib-olla seob m e id  R eedaga  
k a  ü hine arm astus k ir jan d u se  
vastu? J a h  — m eie  saatu sed  on  
palju sk i sarnased : k e s k k o o l  T a r ­
tus, siis v a lik : kas k e e m ia  T P I-s  
v õ i žurnaHstika T R Ü -s. O tsus­
tasim e esim ese k a su k s , sest e k s  
o le  tõsi, et k e em ik  saab  soov i 
korral k irjan du sega  teg e led a , aga  
katsu keem ia t k ir ja n d u se  k õ rv a l  
uurida — läh eb  r a s k e k s !  Noh, 
ja  näete  — R eet On p raeg u  «Po­
lütehniku» to im eta ja  asetä itja , 
sm. K u lli truu ab ilin e . J a  ta  tu ­
leb  selle ü lesandega hästi toim e, 
sest arm astab  om a tööd . R ühm as 
KK -82 p eetak se  R eed ast  lugu 
ku i h ea k s  a  ü organ isaatorist ja  
ustavast kaaslasest.

S. PERTENS-.

litanud om a ak tu aalsu se  j a  v õ i-  
uud olla m itm es su h tes  eesk u ju k s  
tän apäeva «T allin n a P oliltehn i- 
kule».

Sirvides «Tallinna P oliitehn i-  
k u » viim aseid  n u m b reid  to rk a b  
silm a võitlusliku  jo o n e  pu u du ­
m ine se lles  nii täh tsas  küsim uses. 
Õ ppe- j a  kasvatu stöö te em a  ü h t­
suse p eab  jääm a a ja le h e  tu li­
punkti, seda enam , e t  a jateh t ju ­
b a  om a esim estest n u m britest on  
püüdnud panna s e l le le  aluse ja  
luua vastavaid  trad itsioon e. A ja ­
lehes on v a ja  h o o lik a lt  an alüüsi­
d a  n eid  ' küsim usi ja  n ä id a ta  
p raktilis i ab inõusid  o lem a so lev a ­
te puuduste kõ rv a ld am iseks . T u ­
leks  sü stem aatiliselt jä tk a ta  p a ­
rem ate töökog em u ste  p op u lari­
seerim ist Õ pperühm ades, lo en gu ­
tel, sem inarides, p ra k t ilis te l t ö ö ­
del, tehastes,' se lg itad a , ku id as  
eesrindliku d  ü liõp ilased  saav u ta­
vad om a töös edu ja  selle  kau du  
m obiliseerida kogu  ü liõp ilasko l-  
lek tiiv i e esk u ju liku le  Õppetööle.

Üldse on tarvis a ja le h e l  v ee lg i 
teravam alt aren d ad a  k r iit ika t  
igasuguste v äärn äh tu ste  vastu , 
m is tak istavad  m eie  ed u ka t tööd. 
K a  selles küsim uses on  a ja leh e l  
kogem used. Tänu te ra v a le  õigu s­
tatud kr iitika le , m id a  teostas a ja ­
leht alates om a es im estest nu?nb- 
ritest ja  tänu a ja le h e  võ itleva le  
positsioonile , mis n õu d is ran g elt  
kr iitikatu lega av astatu d  puuduste  
kõrvaldam ist, m u u tu ski uus a j a ­
leht «Tallinna P o lü teh n ik » m e ie  
ko llektiiv is  ood atu ks  a ja leh ek s .

Meie, endiste «T allin n a P olil-  
tehniku» toim etu se ko lleeg iu m i 
liikm ete n im el lu bag e a ja k ir ja n ­
duse p äev a l soov ida, e t  toim etu s  
toetudes kom som oliorg an isats ioo­
n i abile, v eelg i u latu sliku m alt  
koon dab  om a ü m ber  ü liõp ilasak -  
tiivi ja  saavutab u u t edu om a  
töös.

G. OSEROV
*

Seoses ajakirjanduse päevaga aval­
das Tallinna Polütehnilise Instituudi 
rektor oma käskirjas kiitust ja pre­
meeris üliõpilasi ning õppejõude, 
kes on aktiivselt aidanud kaasa «Tal­
linna Polütehniku» tööle.

Tõsteti esile järgmisi üliõpilasi: 
Malle Prangel, Mati Kiirend, Peeter 
Tobber, Siiri Pertente, Reet Palm. 
Vello Tallo, Ivar Järveots, Jaak Kõ­
dar Hmge Oherde, Viivi Sams, Jaan  
Eilsen, Kurti Vool, Ants õun, Uno 
Ju rg en sja  Andres Talvari.

õppejõududest ja teenistujatest 
märgiti ara: Koidu Loo, Endel Uus, 
Ruudi Toomsalu, Kalju uibo, Otto 
Roots Vello Mespak, Eda Tamman, 
Tiit Kaps ja Ott Rünk,

* 4 
5. mail toimus «Tallinna Polütehni­

ku» lugejate konverents. Kuulati ära  
toimetaja K. Kulli ettekanne, aval­
dati ajakirjandusvõistluse tulemu­
sed ja premeeriti auhinnasaajald. 
^Toimetuse liikmetele anti ajakir­

janduse päeva puhul mälestusese­
meid.

H Ä fD  N Õ U A N D EID  K U U L S I­
M E V. L IN D S T R Ö M IL T  «N O O R ­
TE H Ä Ä L E »  T O IM E T U S E S T .

2ürii tegi hiljuti kokkuvõtteid 
«Tallinna Polütehniku» toimetuse 
poolt väljakuulutatud ajakirjan­
dusliku kaastöö võistluse tule­

mustest.
n. r . a rv
jä i võrdlemisi kasinaks, kuna 
kokku laekus 19 tööd 16 märgu­
sõna all. Põhjust rõõmustamiseks 
andis aga mitmete võistlustööde 
hea sisuline ja kirjanduslik tase.

Kõige elavamalt võeti võistlu­
sest osa följetonide, vestete ja 
humoreskide žanris, kus esitatud 
tööd jätsid ka oma kvaliteedilt 
kõige tugevama ning ühtlasema 
mulje.

I auhinna vääriliseks tunnis­
tati märgusõna «Ämmelgas» all 
esitatud värssföljeton «Laul ühest 
tallinlasest», mille autoriks osu­
tus Vello Mespak. II auhind anti 
Ott Rünga tööle «Kivi — kriidi­
ajastu haridustöölise hälin», mis 
kandis märgusõna «Kõmmelgas» 
(avaldatud «TP» nr. 8) ning III 
auhind V. Mespaku följetonile 
«Lugu ühe «klubilise asutuse» 
südantlõhestavast lõpust kalju-

koopas» (märgusõna «Kopikas»).
Olukirjelduste ja reportaažide 

osas hinnati I auhinnaga märgu­
sõna «Kedrik» all laekunud olu­
kirjeldus «LibjUkania^»,. Ümbriku 
avamisel selgus, et ktc selle auto­
riks oli Vello Mespak. H auhind 
jäi vastava töö puudumisel välja 
andmata. III auhinna vääriliseks 
tunnistati olukirjeldus «Sonaat» 
(märgusõna «Fuuga»), mille auto­
riks osutus Vello Pohla. Märgiti 
ära veel võistlustöö «Mees tem­
butab» (avaldatud «TP» nr. 7) 
autori Siiri Pertensi kirjandus­
likke võimeid, kellelt parema 
ainevaliku puhul võime tulevi­
kus paljutki veel loota.
■ Luuletustest tunnistati I auhin­
na vääriliseks Vello Pohla luule­
tus «Ühele poeedile» (märgusõna 
«Re»), II auhind jäeti välja and­
mata, III auhind anti Jaak Kõ- 
darile võistlustöö «Eksamil» eest, 
mis kandis märgusõna «Muhe» 
(avaldatud «TP» nr. 5). Äramär­
kimist leidis veel Otto Rootsi 

võistlustöö «Vilja mitmest sal­
vest».



MAJANDUSTEADLASE TÖÖPÕLD
1 . л а т , ,  vääriliseks l a a a U I . M  Vello M o .p . lo  .« s t -
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l i b l i k a m a a

Õhtune üldtehniline osakond

Neist, kes tublid

Õppige Inseneriks kaugõppe teel

(algus lk. 2 ) 
nevad kõikidel kursustel laboratoor­
sed tööd, harjutused, kursuse ja  se~ 
mestriprojektid. Enne _ diplomtööle 
asumist on kohustuslik sooritada sta- 
žöörimispraktika neis ettevõtetes, 
kuhu tulevased noored spetsialistid 
tööle suunatakse. Teatava osa sta- 
žöõrimispraktikast. võivad need, ■ kes 
selleks soovi avaldavad, sooritada 
NSV Liidu teistes eesrindlikes, ette­
võtetes. Nii suundus tänavu 6 üli­
õpilast praktikale Gorki Autoteha­
sesse ja  5 üliõpilast Lvovi Autobus- 
sifirma ettevõtetesse. , -

Viitnästel aastatel on suurenenud 
ettevõtete ja  asutuste poolt insener- 
ökonomistiks õppima suunatavate 
noorte, -arv teaduskonnas. Nähtavasti 
on selleks tõuke andnud kiitvad hin­
nangud varemlõpetänud insener- 
õkonomistide võimete kohta ja  ette­
võtete- terav vajadus vastava kaadri 
järgi. .. • /г

Viimaste aastate jooksul on noorte 
hulgas hakanud populaarsemaks ku­
junema samuti ka tööstusliku raa­
matupidamise eriala. Kuid šifskl 
arvatakse veel tihti, et raamatupida­
mine on ainult, paberid, kuivad ar­
vud ja  jällegi paberid. Tõsi, kunagi 
koosnes raamatupidamine tõepoolest 
ainult kaustadest ja  kuivadest numb­
ritest. Päev päeva kõrval nägi raa­
matupidaja enda ees vald arvete 
virnu. Päev päeva kõrval seisis tema 
töö ainult nende kontrollimises^ ja  
raamatutest Iäbikandmises. Täiesti 
loomulik, et see üksluine tegevus oli 
kõike muud kui meeldiv.

Kaasaegne raamatupidamine on tei­
nud ja  teeb veelgi läbi olulisi muu­
datusi. Loomulikult tõuseb koos toot­
mise kasvuga ka arvude hulk ja  suu­
rus. Paratamatult kaasnevad nende­
ga paberid. Raamatupidajal aga lä­
heb ikka vähem ja  vähem vaja sule­
pead ja  arvelauda arvude kirjutami­
seks ja  kokkulöömiseks. Raamatu­
pidajatele on tekkinud uued abi­
mehed — masinad. Juba klahvarvu- 
tite kasutuselevõtmine kergendas 
tunduvalt arvutustöid. Praegu aga 
on kasutusel tabulaatorid. Tööd

nõuab juba «mõtlev masin» — elekt­
ronarvuti, Raamatupidamine on 
muutumas niisama mehaniseerituks 
kui teised kaasaegse tehase tsehhid. 
Raamatupidaja ülesandeks ei jää 
enam kannete tegemine raamatutes­
se, vaid vajalike ettevalmistuste te­
gemine andmete masinasse andmi­
seks ja  sealt saadavate andmete ma­
janduslikuks analüüsimiseks. Senini 
suutis raamatupidaja fikseerida vaid 
ettevõtte majanduse tegelikku olu­
korda, nüüd tuleb tal aga aktiivselt 
lülituda majanduslikku juhtimisse.

Eeltoodust tulenevalt on raamatu­
pidamise erialal üliõpilaste õppepro­
grammis raamatupidamise teooria ja  
praktika kõrval tähtis koht arvutus­
masinate tundmaõppimisel ja  majan­
duslikul analüüsil. Põhjalikult tut­
vutakse õppetöö vältel ka ettevõtte 
rahandusalaste küsimustega ja  pla­
neerimisega.

Õppetöö selles rahanduse ja  kredii­
di eriharus on mitmekülgne ja  ta­
gab, et eriala lõpetanu on kvalifit­
seeritud majandusteadlane. Valdav 
osa eriharu lõpetanuist suunatakse 
tööle rahandusorganitesse või töös- 
tusettevõtetesse, sovhoosidesse jm. 
ökonomistidena ning Riigipanka kre- 
diidiinspektoritena.

ökonomisti ülesandeks on tema tee­
nindada oleva ettevõtte majandusli­
ku tegevuse igakülgne analüüsimine 
ja  suunamine vahendite võimalikult 
otstarbekama kasutamise eesmärgil. 
Tal on .Jaaluv sõna kaasa rääkida 
ettevõtte kogu majandusliku elu juh­
timisel;

Riigipanga krediiinspektori töö on 
paljus samalaadne ökonomisti üles­
annetega; Ka tema analüüsib eel­
kõige igakülgselt oma teenindamisel 
oleva ettevõtte tööd ja  teeb ette­
panekuid selle otstarbekamaks muut­
miseks.

Kaubatundmise eriharus valmista­
takse ette toidu- ja  tööstuskaupade 
kaubatundjaid ning kaubandusöko- 
nomiste. õppeplaan tagab, et selle ala 
lõpetajad on hästi ettevalmistatud

kaubandusala spetsialistid, кеЦе üles­
andeks on organiseerida kaupade 
müüki vastavalt tarbijate nõuetele.

Kauabändusökonömist on kõrgema 
haridusega kaubandusala eriteadlane, 
kelle ülesandeks oh juhtida ja  kor­
raldada kaubanduslikku tegevust. Ta 
koostab kaubakäibe plaane, määrab 
kindlaks tööjõu vajaduse, võitleb 
käibekulude, vähendamise eest, kau- 
bandusvorgu otstarbekama välja­
arendamise eest. Nad võivad edukalt 
töötada kaupluste juhatajatena, plaa- 
hljatenä, kaubandusinspektöritena, 
kaubandusorganisatsioonide osakon­
najuhatajatena, direktoritena Jn e .

Õppetöö kõrval võtavad teaduskon­
na üliõpilased aktiivselt osa teadus­
likust ööst. Aprillis toimunuid Baiti 
liiduvabariikide, valge-Vene NSV ja  
Kaliningradi oblasti < kõrgemate õppe­
asutuste üliõpilaste teaduslikul kon­
verentsil esitasid teaduskonna üli­
õpilased kokku 16 ettekannet, millest 
suurem osa äratas tõsist tähelepanu.

Teaduskonna üliõpilaste hulgas on 
populaarsed sport ja  isetegevus. Meie 
populaarsem korvpallur Tõjtmo Lep- 
mets lõpetas möödunud aastal insti­
tuudi insener-ökonomisti diplomiga 
masinaehituse, ökonoomika Ja  orga­
niseerimise erialal. Teaduskonna ak­
tiivsete sportlaste arv suurenes möö­
dunud aasta sügisel nimekate noor­
sportlaste P. Lampi, A. Juhvelti ja  
K. Põdra näol. Isetegevuses aga on 
teaduskonna üliõpilased sageli saa­
vutanud Instituudis esikoha.

Insener-majandusteaduskonna ~ üli­
õpilaste ja  õppejõudude kollektiiv 
tervitab kõiki noori, kellel tahtmist 
ja  ka püsivust õppida majandustea­
dust. Loodame, et teist saabs väärikas 
täiendus meie teaduskonna kollektii­
vile ning hiljem muidugi vabariigi 
majandusteadlaste perele. Kuid esi­
algu — head edu sisseastumiseksa­
mite sooritamisel. Kivi kotti!

E. INTI ;■ 
Insener-majandusteaduskonna 

dekaan

õhtune üldtehniline teaduskond on 
mõeldud neile Tallinnas või tema 
läbimas ümbrnkonnas elavatele töö­
tajatele, kes soovivad omandada kõr­
gemat tehnilist haridust tootmistööd 
katkestamta. instituudi noorima tea­
duskonna nimetuses eksisteeriv sõna 
«üldtehniline» ei vasta enam tema 
töö sisule, kuna tegelikult teadus­
konna vastava eriala lõpetanu on 
läbi võtnud täielikult kogu program­
mides ette nähtud kursused, nii üld- 
tehnilised kui ka erialalised. Inse­
neri diplom on sama kõikidele ins­
tituudi lõpetanutele, sõltumata sel­
lest, kas õpiti päevases, õhtuses 
või kaugõppe teaduskonnas.

õppetöö õhtuses üldtehnilises tea­
duskonnas on statsionaarne, s. t. osa­
võtt ükskõik missugusest Õppetöö 
liigist on kõikidele teaduskonna 
üliõpilastele kohustuslik, mille kohta 
peetakse ranget arvestust. See on 
üheks põhiliseks erinevuseks õhtu­
se ja  kaugõppe öppimisviisi vahel.

Kõikidel kursustel ja erialadel on 
õppetöö maht üldreeglina 16 tundi 
nädalas, kusjuures see toimub ena­
muses neljal päeval ä 4 tundi. Prae­

gu toimub õppetöö ainult õhtuti, 
alates kella 17.15. Kui aga osutub 
üliõpilaste ja  asutuste ning ettevõ­
tete soovidest lähtudes - vajalikuks 
mõnede erialade või kursuste teatud 
osa üliõpilaste õppetõö organiseeri­
mine vahetustes, siis on seegi põhi­
mõtteliselt võimalik. Seega «õhtune» 
tähendaks laiemas mõttes statsio­
naarset õppimist tootmistööd kat­
kestamata. Võrreldes seda päevase 
õppetöö vormiga, on erinevus sel­
les, et loengu- ning praktiliste tun­
dide arv on väiksem, mis loomu­
likult nõuab palju suuremat iseseis­
vat tõõd. Seda kergendavad aga 
tunduvalt erialased praktilised ko­
gemused, eriti vanematel kursustel. 
Siit ka loogiline nõue, et kõik tea­
duskonna üliõpilased peavad töö­
tama. kusjuures alates I I I  kursusest 
tootmistöö peab vastama õpitavale 
erialale. Vastavuse astme küsimuse 
otsustab teaduskonna dekanaat koos 
profileerivate kateedritega.

1964. a . v õ e ta k s e  v a s tu  ü liõ p ila s i  
jä r g m is te le  e r ia la d e le : e e s t i  õ p p e ­

k e e le g a  — e le k tr iv õ r g u d  j a  - s ü s te e ­
m id , a u to m a a tik a  ja  te le m e h a a n ik a ;

tööstuselektroonika; elektriajamid • ja  
tööstusseadmete automatiseerimine; 
raadioaparatuuri konstrueerimine ja  
tootmise tehnoloogia; tööstus- ja  tsi­
viilehitus; sanitaartehnika; masina­
ehituse tehnoloogia, metallide lõike- 
pingid ja  instrumendid; toiduainete 
tehnoloogia; masinaehituse ökonoo­
mika ja  organiseerimine; rahvama­
janduse planeerimine ning raamatu­
pidamine.

Vene õppekeelega — laevajõusead- 
med; automaatika ja  telemehaanika; 
masinaehituse tehnoloogia; metallide 
Iõikepingid ja  instrumendid; peen- 
mehaanikaseaämed;. autotransport; 
keemiline tehnol oogia ning masina­
ehituse ökonoomika ja  organiseeri­
mine.

Õppetöö kestvus on 5 aastat 16 
kuud, väljaarvatud erialadel rahva­
majanduse planeerimine ning raa­
matupidamine, kus see on 4 aastat 
10 kuud.

On kehtestatud rida soodustusi õh­
tuse teaduskonna üliõpilastele. Nii 
saavad edukalt õppivad üliõpilased 
tasulist lisapuhkust eksamite soori­
tamiseks noorematel kursustel 20 
ning vanematel kursustel 30 päeva, 
millele liituvad mõningad lisasoodus- 
tused viimasel kursusel ning nelja­
kuune tasuline puhkus diplomitöö 
tegemiseks. Hiljuti avaldatud NSVL 
MN vastavas määruses on jä r je ­
kordselt ette nähtud rida abinõusid 
õhtuse ja  kaugõppe üliõpilaste õppi­
mise soodustamises, eriti seda ette­
võtete ja  asutuste poolt. Nii on soo­
vitatud edutada tõõlisi-üliõpilasl vas­
tavalt nende edasijõudmisele Insti­
tuudis jne. Ka meie instituudi juht­
kond ning dekanaat teevad kõik 
neist oleneva selleks, et igati soo­
dustada kõrgema hariduse omanda­
mist tootmistööd katkestamata.

M. RQSJ3
õhtuse üldtehnilise teaduskonna 

dekaani ajutine k. t.

sel ei kehti m ingit vanusepiiri, õp­
pimine võib toimuda kõigil eria la­
del nii eesti kui ka vene keeles, 
vastu võetakse nii m ees- kui ka 
naiskodanikke (v. a. maavarade kae-

k o r d a  a a s t a s  ( ja a n u a r i s  j a  ju u n is) 
t o im u v a d  e k s a m is e s s io o n id ,  kuid 
v a s t a v a l t  e t t e v õ t e t e  j a  a s u tu s te  va­
ja d u s e l e  v õ iv a d  k a u g õ p p i ja d  eei- 
r e g i s t r a t s i o o n i  a l u s e l  s o o r i ta d a  eksa­
m e id  j a  a r v e s t u s i  k a  t e i s t e l  tä h ta e g a ­
d e l., K õ i k  - e d u k a l t  ed ap i jõudvad

k a u g õ p p i ja d  s a a v a d  r e a  soodustusi, 
m i l l e d e s t  t ä h t s a i m  o n  .40-p äevan e 

p a l g a l i n e  õ p p e p u h k u s  e k s a m ite ,  ar­
v e s t u s t e  j a  l a b o r a t o o r s e t e  tö ö d e  soo­
r i t a m i s e k s .  A l a t e s  I II  k u r s u s e s t  on 
puhkuse k e s t v u s e k s  40 p ä e v a .

K, A LLIK  
Kaugõppeteaduskonna dekaan

A lgkoolis p e e t i  m in d  m illeg i"  
pärast tu lev a sek s  lo o d u stea d la ­
s e k s . ^  õh em alt n ii .arvasid  lo o ­
dusloo õ p e ta ja d  j a  en a m ik  т еге  
klassi õpilasi. '

Tagant jä r e le  se lle  Õ nneliku  
a ja  üle m õtte id  m õlg u tad es  p ea n  
küll tunnistam a, e t  m a  e e lto o ­
dud arvam u sele m õn in gaid  p õ h ­
ju si andsin  ■*— p ea a eg u  k e s k k o o ­
li lõpuni o li m in u  suy,reks k i ­
rek s  lib likap ü ü k . , V.

K e s  se lle  cm a p ä ra se  .«ja h ip i ­
dam isega» .tegelen u d  on , s e e  t ea b ,  
et kõ ig e  r ik k a lik u m  s a a k  o o ta b  
kü tte  p ä ik esep ä is tp lis te l m e ts a ­
servadel, võsastun ud põllu d ,ärtel 
j a . lag en d ikel k e s e t  leh tp u u m etsi. 
Oli m inulgi o m a  m etsa serv  lin ­
na- lah ed al. K e s k p ä e v a  p ä ik e s e s t  
ku u m aks k ö e tu d  v ixven dav  õ h k  
näis nagu .la in ete l k a n d v a t  sad u  
suüri j a  v ä ik es i tiivu lisi. E em a l 
paistsid  p õ llu lap id  ja  v e e l k a u ­
gem al, p ea a eg u  silm ap iir il s i ­
n as jä rv . P ü ü g im aan a  l oli t a  
m ulle lem m ik p a ig a ks  m itte  a i ­
nult se llep ärast, et  s e a l s a a k i  
külluses leidus, v a id  e t  s e e  liit­
v a m  m etsa serv  oli p i ir ik s  lin n a  
ja  m aa, igavavõ itu  su v eto lm u se  
arg ielu  j a  p õ llu lõh n a lise  k e s k -  
suvise loodu se v ah e l. S in n a  m a  
kippusin, k u i ag a  m a h ti j a  s o ­
b ivat « jahiüm a» oli.

... .S u h te lis e lt  Lutiiuese a ja g a  
sain  m a kä tte  k õ i k  E esti lev in e -  
num ate p ä ev a lib lik a te  liig id . A l­
gul valged  k a p sa lib lik a d , siis 
h e leko lla s ed  p ö u a lib lik a d , k o l la ­
sed  lapsu lib likad , . k o e r l ib l ik a d  
r -  sam ad, k e s  k e v a d e t i in im es ­
te le  «•k ir ju t  s u v e » en n u stav ad . 
V örk lib likate  k e e ru lis e s  # k la ss i-  
fikats ioon is  ra b e les in  n agu  l ib -  
Ukavõrgus. H iljem  lan g es id  

m u lle saag ik s  « p äev ap a abu sil-  
mad»  — ra h u liku d  ja  v e id i k e s k ­
aegsed , ning ü lirahu tu d  «adm i­
ralid», t ib a tillu kesed  k u ld lib l i-  
k a d  j a  m itte  su u rem ad , k u id  
see -ees t  p ik a  sa lap ä rase  n im ega  
«jo ok s ja roh u  s in ilib lik a d » (m u i­
de  — sin iseks osutusid  ainu lt  
isa lib likad). M eie ka n d is  e s in e ­
vat suurim at p ä e v a lib lik a t  —  

lein a lip iikat, , —■ ei . õnnestunud 
m ul ag a  4 ku id ag i le id a . Seda. 
tum epruuni, p ea aeg u  m u sta, k o l ­
laste tiiv aserv ad eg a  k a u n ita r i  
võib  m itm ete aa sta te  jo o k su l  
m itte n ähagi, siis ag a  tu leb  a a s ­
ta, kus ted a  on  n ii a rv u k a lt , e t  
võib  ja h t i p id a d a  k e sk su v es t  
hilissügiseni. Minu, «k ü t ib io - 
g ra a fias» sellist aa sta t e i o ln u d  
v eel esinenud.

. . .  T ookord  olim e to lsa m a l  
m etsaserva l k o lm e k e s i  — m in a, 
minu ven n as ja  m eie  la p s e ­
p õ lv esõb er  V ahur. P ik k a  a e g a  
ei leidnud m e ü h tk i uut liik i. 
Olime ju b a  ä ra  söön u d  k a a s a ­
pandud lõu n avõ ileivad , V ahu r o li 
püüdnud v ä ik ese  s ilm ik lase , m il­
line m inul ju b a  o lem as  o li ja  m e  
otsustasim e, et s e l le k s  p ä e v a k s

a ita b . J a  s iis  m.a nägingi teda}; 
S u u r le in a lib l ik a s , ilm selt  äärpit- 
s e lt  r a h u lik u s  p ea le lõ u n ases  tu* 
ju s , is tu s  n o o r e  m än n i tüve päi­
kesep oo lse l!  k ü l je l  j a  '< «laskis 

l e i b a  lu u sse» . M ul pole enapi 
h ä s t i  m e e le s ,  m id a  m a  sel het­
k e l  tu n dsin . Ü ht a g a  m äletan  «i 
s e e  o l i  S u u r T u n n e. Ma ei suut­
n u d  en d  r a h u lik u k s  sundida jq  
ra p sa s in  v õ r g u g a  m ööda. Järg* 
m is e l h e t k e l  lä k s  tan ts tahti! 
L e in a l ib l ik a s  on  o m a  suguven­
d a d e  s ea s  ü k s  k i ir e m a id  ja  väsi-, 
m a tu m a id  le n d a ja id , p ea leg i ar­
m a s ta b  t a  v ä g a  . kõrgust. Pea 
k u k la s i U b lik a v õ r k  ü hes ja  Щ -  
ro fo r m ip u r k  t e is e s  k ä e s  . kihuta­
sin  m ö ö d a  tü v a k ü n k a id  «Brownt 
l i ik u m is e le » s a rn a s e  süsteemi- 
k in ä lü s eg a . L a h t in e  liiv  ja  man* 
nijuured su n d is id  m ind tihti 
«e m a k e s t» m a a d  katsutama. 

K ü m n e  m in u ti p ä r a s t  m a juba 
n u tsin  — v ih a s t  j a  pettumusest. 
S ilm a d  v e t t  j a  su u  liva  tä is /til-  
ru ta s in  m ä n d id e  v ah e l, ilm a et 
o le k s in  ih a ld u s o b je k t i  silmist 

k a o ta n u d  v õ i  t a l le  püüdm iskau- 
g u se le  lä h e n e d a  saan ud. Umbes 
k o lm v e e r a n d  tu n d i võis kesta  see 
ja h t ,  siis o l i  ta  lä inu d. Esimene 
j a  v iim a n e  se l su v el. Mina aga 
istu sin  li iv a le  m ä n n i alla, tund­
s in  su u rt iiv e ld u s t  ning lõpuks 
h e its in  en d a s t  v ä l ja  om a lõuna­
v õ ile iv a d , h o m m ik u se  söögi ja 
k õ ik - k ö ik .  m u u, m is  sinna jä ä ­
n u d  oli. K u u m  p ä ik e  ja  pingu-, 
tu s teg id  o m a  töö . P ea  valutas, 
p ettu m u s  o li su u r  — niisugune 
ju h u s  j a  n iisu gu n e m öödalask!

. . .  ö ö s e l  o li m u l p a lav ik  ning 
u n es ju tu stas in  m a  om a loo ko­
d u ste le  a rv u tu tes  olem atu tes va­
r ia ts ioo n id es . H om m iku l järgnes 
k a r m  «ja h ik e e ld » em alt.

O m a le in a l ib l ik a  'ma sain . . .  
ku n agi, h ilje m . J a  tu lid  aastad, 
ku s m a  o m a  k a s t id  ainult nen­
d eg a  o le k s in  võ in u d  täita . Tulid 
aa stad , k u s  m a  m õndagi kätte  
sain , m id a  k u n a g i tu liselt olin 
ig a tsen u d  . . .

N iisugu ne m a a  oli m inu lib li-  
...гедтой*a.—. ü ks  m a a k o n d  minu. 
n ooru sm aast. JVfeist 
saan u d  lood u stead last. V ahur on 
in sen er  j a  p o le  v ist  ra sk e  aim ata, 
e t  m in ag i k a ld u n  teh n ika  vald ­
k o n d a . K a  h a r ra s tu s i on m eil o l­
n u d  m itm esu g u seid . Minu Itb- 

H kam aad  p o le  ag a  en am  olemas. 
S ellis en a , a in u lt suvisena, ainult 
p ä ik e s e l is e n a  pü sib  ta  meje 

m ä les tu s is , k e r k ib  esile «enne­
m u is tse tes  ju ttu d es»  ku i Vahuri 
p oo l k o o s  istu m e.

K u id  p ä r is e lt  p o le  see maa 
m u lle  ka d u n u d . M etsaserval, ker­
k iv a d  n ü ü d  T P I u u ed  õppekor­
p u sed  ja. ü h ise la m u d , aga kohale, 
k u s  e n d  k o r d  h in g etu k s  jooksin, 
e h it a ta k s e  sp o rd iv ä lja k .

«KEDRIK»

T oim etaja K. KULLI.

Орган парткома, ректората, ко­
митета ЛКСМЭ и профкома Таллин­
ского политехнического институте 
«Таллинский политехник», город Таллин
Trükikoda . «Ühiselu», Tallinn, 
Pikk 40/42 Hind 2 kop.
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e s i n e b  t a l l in n a  ü l io p il a s  se g a k o o r  a n t s  s ö ö d i  ju h a ­
t u s e l .

T a ll in n a  P o lü te h n ilis e  In s t itu u d i 
5*0-Ililcm eH sest is e te g e v u s la s te  p e re s t  
* n  ig a  n o o r  tu b li .  R a h v a ta n ts u a n ­
s a m b li  « K u lju s »  k o lle k t i iv i  p e e ta k s e  
õ ig u s ta tu lt  v a b a r iig i  ü h e k s  p a r im a k s  
k o l le k t i iv ik s  o m a  a la l . A n s a m b li v ii­
m a se d  k o n ts e rd id  V a lg a  k u ltu u r i - 
r n a ja e  ja  R iia  P o lü te h n ills e  I n s t i tu u ­
d i  k lu b is  v õ e ti v a s tu  tä is s a a lid e  ü k s ­
m e e ls e  a p la u s ig a .
• K e s  la u lu sõ p ra d e s t  e i  ta h a k s  la u l-  
■da T P i  l ig i  s a ja l i ik m e lis e s  n a is -  j a  
v e e lg i a r v u k a m a s  m e e s k o o ris . T P I  
is e te g e v u s fe o lle k tiiv id e  r in g ld e sis e s e d  
j a  r in g id e v a h e lise d  ü r itu s e d  o n  n i i ­
v õrd  h u v ita v a d  j a  s is u k a d , e t  Ise g i 
n ee d  liik m e d , k e s  ju b a  lõ p e ta n u d  
õ p p im ise  T a ll in n a  P o lü te h n ilis e s  I n s ­
t i tu u d is , v õ ta v a d  e n d ise lt  o sa  ise - 
te g e v u e k o lle k t iiv ld e  tö ö s t . A rv u k a d  
k o n ts e r tm a tk a d  _ te e v a d  is e te g e v u s -  
k o lle k t i iv ld e  tö ö  v e e lg i s is u k a m a k s  
j a  h u v ita v a m a k s .

N ä ite k s  m ö ö d u n u d  k e v a d e l o li  
m e e s k o o r  p ik e m a l k o n ts e r tm a tk a l  
m a rs ru u d il V o lg o g ra d —K u ib õ g e v —Moskva.

Rahvatantsuansambel «Kuljus» oli

külas Saaremaal Sõrve kalurikülades.
Nädal aega tagasi sõitis TPI nais­

koor kontserdimatkale Karpaatidesse.
Suurte kollektiivide kõrval tööta­

vad TPI isetegevusklubi juures veel 
väiksemad isetegevusringid nagu 
puhkpilliorkester, estraadiansambel, 
solistide ring, peottantsuring jt.

Mõne sõna tahaksin rääkida sünni­
päevalastest. Kes on siis need tubli­
matest tublimad? TPI meeskoori 
kvartett, tantsusolistiö ja  estraadi­
ansambel esinesid maipühade ajal 
Saaremaa kontsertmatkal oma 25. 
juubelikontserdiga. Sellel kollektiivil 
on oma tubli töömehe nägu.

Tarbetu oleks esile tõsta sellest 
kollektiivist mõnda üksikut. Kõik 
nad on väga tublid.

On noori ka Tallinna Polütehnili­
ses instituudis, kes kurdavad ei ei 
oska oma vabal ajal midagi mõist­
likku ette võtta. Polütehnilise Insti­
tuudi isetegevuslaste peres sellist 
«haigust» ei tunta.

A. LAINESTE 
TPI A/Ü Klubi juhataja

1 . aprillist on alanud avalduste 
vastuvõtt Tallinna Polütehnilise Ins­
tituudi kaugõppeteaduskonda. Te­
hastes, ettevõtetes ja asutustes töö- 
tavail noortel sõltumata nende töö- 
staažist on võimalus asuda õppima 
22 erialal, sealhulgas kuuel ener- 
geetikaerialal (elektrijaamad; elekt­
rivõrgud ja  -süsteemid, elektriaja­
mid ja  tööstusseadmete automati­
seerimine, automaatika ja telemehaa­
nika, yaadioaparaatide konstrueeri­

mine ja  tootmise tehnoloogia, töös­
tuselektroonika), kahel mehaanika- 
erialal (masinaehituse tehnoloogia, 
autotransport), kolmel ehituserialal 
(tööstus- ja  tsiviilehitus, autoteed ja 
sillad, sanitaartehnika), seitsmel kee- 
mia-mäeerialar * (keemiline tehno­
loogia, toiduainete tehnoloogia, ühis­
kondliku toitlustamise tehnoloogia, 
keemiatööstuse masinad ja  aparaa­
did, pooljuhtmaterjalid, mäeelektro- 
mehaanika, maavarade kaevandami­
ne), kahel insener-Ökonoomikaerialal 
(masinaehituse ökonoomika ja  orga­
niseerimine, ehituse ökonoomika ja  
organiseerimine) ja  neljal ökonoo- 
mikaerialal (rahvamajanduse pla­
neerimine, tööstuslik raamatupida­
mine, rahandus- ja krediit, kauban- 
dusökonoomika). Nendest võetakse 
esmakordselt vastu üliõpilasi kaug­
õppeteaduskonda tööstuselektroonika 
ja keemiatööstuse masinate ja  apa­
raatide erialale, kusjuures viimati 
mainitu on instituudis üldse uueks 
erialaks.

Kaugõppeteaduskonda vastuvõtmi-

vandamine, kuhu võetakse vastu 
ainult mehi).

Vastuvõtt kaugõppeteaduskonda 
toimub konkursi korras, kusjuures 
eesõigus on neil, kes töötavad va­
litud või sellele lähedasel erialal- 
Avaldusl kaugõppeteaduskonda as­
tumiseks võetakse vastu 15. juulin i 
Neil, kes soovivad sisseastum iseksa­
meid sooritada K ohtla-Järvel või 
Narvas, tuleb dokumendid esitada 
hiljemalt 28. Juuniks, -kuna vastu­
võtueksamid toimuvad nendes lin­
nades 29. juunist kuni 14. juulin i. 
Tallinnas toimuvad vastuvõtueksa­
mid 15. juulist kuni 31. juulini.

Enne eksameid toimuvad T P I-s  
konsultatsioonid kõigis vastuvõtuek- 
samite ainetes. Asutused ja  ettevõt- 

kohustatud oma tööta jaile  
võimaldama sisseastumiseksameiks 15  
paeva palgata puhkust.

algab kaugõppeteadus- 
konnas^ 7i .septembril, kusjuures um- 
Imri £  ? a. nädalas toimuvad loen- 

^  laboratoorsed 
w 1 as kui ka K ohtla- 

imZŽJ  • ^ « £ Va konsultatsioonipunkti 
l  Väljaspool Tallinnat elune- 

W r a i  P? i?aid kutsutakse kahe!
2n?.estri vfiltel laupäevaks ja  

pühapäevaks Tallinnasse, et neile 
mest?? sõlmküsimustes se-
йЫ опп? c '  s 3a anda konsul­tatsioone. Suurem osa iga aine

! Uleb aga kaugõppijad töötada iseseisvalt, m illeks de~
tavate v a s­tavate metoodiliste juhendite im
kontrolltööde ülesannetega K aks


